e (iii) todas as glosas se originaram de operações com as empresas constantes do relatório de diligência, com exceção da empresa Comercial Agrícola Ponto Forte Ltda. (declarada inapta em 2010), cuja glosa se deu no mês de setembro de 2006, no montante de R$ 268.800,00 (duzentos e sessenta e oito mil e oitocentos reais).
Nova diligência foi demandada pela turma julgadora do CARF, reiterando-se a solicitação de esclarecimentos sobre as aquisições de café, vindo a unidade de origem a descrever, mais uma vez, as irregularidades apuradas em relação aos fornecedores.

[...]

e (iii) todas as glosas se originaram de operações 

com as empresas constantes do relatório de diligência, com exceção da empresa Comercial 

Agrícola Ponto Forte Ltda. (declarada inapta em 2010), cuja glosa se deu no mês de setembro de 

2006, no montante de R$ 268.800,00 (duzentos e sessenta e oito mil e oitocentos reais). 

Nova diligência foi demandada pela turma julgadora do CARF, reiterando-se a 

solicitação de esclarecimentos sobre as aquisições de café, vindo a unidade de origem a 

descrever, mais uma vez, as irregularidades apuradas em relação aos fornecedores.